
 
 
 
 

 
Società a responsabilità limitata unipersonale 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Piazza Filippo Crescimanno – 96010 Melilli 

P. IVA – Cod. Fisc: 02112120890 – PEC: melilliservizisrl@pec.it 

 

 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N. 22 DEL 18.02.2026 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la costituzione di una Long List di professionisti 

legali per il conferimento di incarichi di assistenza e rappresentanza legale della Melilli 

Servizi S.r.l.  
 

L’Amministratore Unico 

CONSIDERATI i seguenti provvedimenti del socio unico Comune di Melilli: la Delib. G.M. n. 357 

del 29-12-2022; la Delib. C.C. n. 34 del 22-05-2023; la Delib. C.C. n. 51 del 10-07-2023; Delib. G.M. 

n. 258 del 07-08-2023; Delib. G.M. n. 280 del 04-09-2023; la Delib. C.C. n. 51 del 10.07.2023; 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Melilli n. 67 del 30-10-2025 di designazione dell’A.U. 

della Melilli Servizi S.r.l. e la successiva deliberazione di nomina dell’Assemblea dei soci della Melilli 

Servizi S.r.l. del 30.10.2025; 

VISTO il Piano Programma 2025-2027 (approvato dal Consiglio Comunale di Melilli con Delib. n. 41 

del 22.04.2025, è stabilito che lo scopo della Melilli Servizi S.r.l. è diretto alla gestione dei servizi 

pubblici locali e relativi servizi strumentali affidati direttamente dal Comune di Melilli;  

DATO ATTO che ai sensi del D. Lgs. 33/2016 aggiornato con D. Lgs. 97/2016 è necessario assolvere 

agli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa in materia di trasparenza; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla creazione di una Long List di professionisti 

legali a cui attingere per gli eventuali conferimenti di incarichi di assistenza, consulenza, patrocinio e 

rappresentanza legale prestata da avvocati esperti nelle materie di cui all’Avviso quivi allegato;  

CONSIDERATO che la Long List - non costituisce procedura concorsuale né comporta la 

formazione di graduatorie - è finalizzata all’individuazione di professionisti legali per l’affidamento di 

incarichi di: assistenza e rappresentanza in giudizio, consulenza legale e stragiudiziale, redazione di 

pareri e atti;  

DATO ATTO che la presente determinazione, ai sensi della normativa vigente, va pubblicata sul sito 

della Melilli Servizi S.r.l. alla sezione “Società Trasparente;    

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra enunciato di: PROCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, alla 

pubblicazione di un Avviso pubblico per la costituzione di una Long List di professionisti legali per il 

conferimento di incarichi di assistenza e rappresentanza legale della società partecipata Melilli Servizi 

S.r.l. secondo quanto stabilito dai termini e dalle condizioni previste dallo stesso Avviso che si allega 

alla presente; STABILIRE pertanto di procedere alla pubblicazione del presente Avviso pubblico 

nella Homepage del sito web della Melilli Servizi S.r.l. e sulla sezione “Società Trasparente” al fine di 

dare massima visibilità, diffusione e trasparenza; STABILIRE la pubblicazione della presente 

incaricando la dott.ssa Benedetta Miccoli di completare l’iter per l’inserimento del presente atto sul 

sito della Melilli Servizi S.r.l.;   

L’Amministratore Unico 

Avv. Carlo Aloschi 


